
UCHWAŁA NR XXXII/207/2021 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku 
rolnego na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 333), Rada Gminy Perzów uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 20 października 
2021 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2022 (M.P. z 2021 r., poz. 951) z kwoty 61,48 zł za 1 decytonę do kwoty 60,00 zł za 
1 decytonę, przyjmowaną jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na 2022 rok na obszarze Gminy 
Perzów.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Perzów 

 
 

Marek Ostrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49546B7A-AA05-485E-A9F4-22C1B3AFB434. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXII/207/2021 

Rady Gminy Perzów z dnia 22 listopada2021 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na 2022 r. 

 Podstawą do ustalenia podatku rolnego na dany rok jest średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów 
poprzedzających kwartał poprzedzający ten rok podatkowy. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 
komunikatem z dnia 20 października 2021 r. (M.P. z 2021 r. poz. 951) ogłosił średnią cenę skupu żyta za 
okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2022, która wyniosła 61,48 zł 
za 1 dt. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 333), Rada Gminy może obniżyć wysokość średniej ceny skupu żyta, będącej podstawą do obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy. 

  

Uwzględniając sytuację ekonomiczną producentów rolnych proponuje się obniżyć na terenie gminy 
Perzów cenę skupu żyta z kwoty 61,48 zł za 1 decytonę do kwoty 60,00 zł za 1 decytonę, która stanowi 
podstawę wymiaru podatku rolnego na rok 2022. 

 Wójt Gminy Perzów zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatowej Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej w Kępnie o wydanie opinii w sprawie projektu przedmiotowej uchwały. Wielkopolska Izba 
Rolnicza w odpowiedzi wyrażonej pismem OPINIA NR II Pod/2021/Mianowice z dnia 17.11.2021 roku 
wyraziła opinię pozytywną . 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49546B7A-AA05-485E-A9F4-22C1B3AFB434. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



